

RESERAPPORT: THAILAND 26 December 2004 – 16 Januari 2005.

Av: Göran och Edvin Hansson
goran.hansson@halland.net

Under denna 3-veckors resa i de centrala och norra delarna av Thailand besöktes i huvudsak följande områden:

Kok Kham, Pak Thale och Leam Pak Biea – kustområden med saliner, dammar och mangrove vid Siambukten söder om Bangkok.

Kang Krachan – stor nationalpark med både låglands- och bergsregnskog sydväst om Bangkok på gränsen mot Burma.

Sab Sadao – torrskogar i Tab Lan nationalpark nordost om Bangkok.

Khao Yai – välkänd och välbesökt nationalpark med bergsskogar nordost om Bangkok.

Bung Borapet – stor insjö och risodlingsområden i centrala Thailand.

Mae Wong- nationalpark med bergsskogar med en del västliga arter på gränsen mot Burma i centrala Thailand.

Doi Inthanon – nationalpark kring Thailands högsta berg, 2565 m, nära Chiang Mai i norr. Bergsskogar och inslag av molnskog och rhododendron kring toppen.

Doi Chiang Dao – Wildlife Sanctuary norr om Chiang Mai. Spektakulärt kalkstensberg med ek- och tallskogar, bambuskog m.m.

För de lokala arrangemangen anlidade vi Ms Sukanya Thanombuddha, kallad END, som arbetar professionellt med fågelguidning och har stor erfarenhet av fåglar och fågellokaler i Thailand. Aldrig förr har vi haft en så utmärkt logistik! Egen minibuss med förare, egen fågelguide, fullständig service med mathållning, campingbestyr och allt detta fixande som brukar ta så mycket tid när man reser själv. Och detta till en högst resonabel kostnad – Thailand är billigt för européer. I december-januari är det som svalast i Thailand. Detta innebär att det är ganska hett, 30-35 grader, mitt på dagen i låglandet men i övrigt behagligt. I bergstrakterna är nätterna kyliga eller rentav kalla med frostrisk; sovsäck och varma kläder behövs! Under vårt besök var det mestadels soligt och helt regnfritt. Vår fälthandbok var den utmärkta A Field Guide To The Birds Of Thailand av Craig Robson. Samma författare har också en guide till South-East Asia som ibland var nyttig med bl.a. utförligare text. Vi hade också god nytta av 2 CD-skivor: Birds of Thailand, Songs and Calls (Tony Ball), även om de endast omfattar 142 arter.

DAGBOK

26 december. På morgonen kör vi ner mot Kastrup. Undervägs får vi höra de första nyheterna om den stora jordbävningen och tsunamikatastrofen. Informationen var på detta stadium mycket knapp och vår destination Bangkok berördes inte.

27 december. Efter drygt 9 timmars flygning landar vi i Bangkok tidigt på morgonen. END och vår bilförare Pon möter upp och snart är vi på väg mot Kok Kham vid kusten. Vi bekantar oss med de vanliga vägkantsarterna Common myna, Black drongo, Indian roller, Red collared dove, Spotted dove och olika hägerarter. Kok Kham är den välkända lokalen för skedsnäppa, Spoon-billed sandpiper, men i år har skedsnäpporna övergivit denna lokal! Men gott om andra vadare som mongolpipare (Lesser sand plover) och myrsnäppa (Broad-billed sandpiper) samt mängder av skäggtärnor (Whiskered tern). Vi fortsätter västerut och besöker ett litet tempel längs vägen där en koloni av Germain´s swiftlet finns i taket inuti templet. Vidare västerut till Petburi-området, speciellt Pak Thale, ett stort område med saliner och dammar. Här fanns stora mängder vadare såsom dammsnäppor (Marsh sandpiper), stylltlöpare (Black-winged stilt), rödhalsade snäppor (Red-necked stint), långtåsnäppor (Long-toed stint), mongolpipare (men bara enstaka säkra ökenpipare, Greater sand plover) m.m. Och så, äntligen, efter mycket letande visade sig 2 skedsnäppor mycket fint! I området fanns även fina gräsmarker med bl.a. rostgumpad törnskata (Long-tailed shrike), svartvingad glada (Black-shouldered kite) och brahminglada (Brahminy kite). På kvällen tar vi in på ett strandhotell i närheten.

28 december.

Dagen börjar med en båttur genom mangroveskog ut till Leam Pak Biea, en sandig udde som skjuter ut i havet. Lokalen är känd för sina häckande malajpipare, Malaysian plover. Till vår stora bestörtning var hela udden söndergrävd av grävmaskiner; tydligen skall ett hotellkomplex anläggas här. Trots detta fanns ett 20-tal malajpipare på plats. Efter båtturen gick vi några rundor på board-walks i mangroven; gott om sjungande Golden-bellied gerygone och slamkrypare som plaskade omkring i dyn. Några Koel ropade och en tjocknäbbad sångare, Thick-billed warbler, visade sig. Vid några dammar kunde vi notera resans första brunsångare (Dusky warbler) och resans enda större piplärka (Richard´s pipit). Nu var det dags att köra vidare till Kang Krachan och vi åkte direkt upp till en campingplats för 3 natters camping i ett tilltalande område med både låglandsregnskog, torrare skog och öppnare partier. Medan END och Pon fixade tält och utrustning och lagade middag gick vi en runda och kunde njuta av fina obsar på sibiriska piplärkor (Olive-backed pipit); Oriental pied hornbill och Sultan tit. På kvällen gjorde vi en night drive som gav några sambarhjortar, 2 palm civets och en Long-tailed nightjar på vägen.

29 december.

Morgonen är kylig men vi kan glädja oss åt flera arter spelande ugglor: Brown hawk owl, Asian barred owlet och Collared owlet. Dagen ägnas helt åt långa promenader längs vägen som löper genom området samt längs några bäckfåror. Fina områden, mycket fågel och relativt lättskådat (för att vara regnskog) men ett problem är att bilarna längs vägen river upp mycket damm. Bland dagens ornitologiska höjdpunkter märks fina obsar på Crested jay, Orange-breasted trogon, Scarlet minivet, Collared falconet, Dollarbird, Whiskered treeswift, Chestnut-headed beeater, Asian barred owlet och Greater racket-tailed drongo.

Regnskogsstämningen förstärks av talrika gibbonapor vars vrålände ekar genom skogarna. Även den eftersökta Ferruginous partridge visar sig kort. Ett flertal videsångare (Radde's warbler) noteras, ibland hoppar dessa välkända skulkare helt öppet i vägkanten och tar sig ett sandbad! Vår tilltänkta och välbehövliga dusch fick inställas – skogens vilda elefanter hade trampat sönder vattenledningen!

30 december.

Denna dag ägnades åt högländet i Kang Krachan på höjder mellan 1000 och 1500 meter. Vägen dit är dålig så 4WD behövs. Lite strul på morgonen; vår avtalade bil kl 05 kom aldrig men END fixade en annan bil så vi kom iväg kl 06. Mycket spektakulärt i högländet med tjusiga, orörda bergsregnskogar. Dagens art blev tveklöst Great hornbill, större hornkorp. Under dagen såg vi ett 20-tal ex av denna fantastiska art, varav flera njutobsar. Bara att höra vingljudet är en upplevelse! Och inte blev det sämre av att även 3 Wreathed hornbill visade sig fint, även det en tungviktare. En flock snygga Asian fairy bluebirds sågs bra liksom några Crested serpent eagle. Annars var det, som ofta i regnskogsmiljö, tidvis ganska tyst avbrutet av en och annan "bird wave" med olika bulbyler, fulvettor, sångare, flugsnappare, gyllingar m.m. Lunch intogs vid en campingplats med fin utsikt över bergsskogarna och här såg vi bl.a. 3 Black baza, en Changeable hawk eagle, en Asian emerald cuckoo och några orientaliska stubbstjårtseglare, House swift. En ihärdigt sjungande skulkare visade sig till slut vara en White-browed shrike babbler. Tyvärr missade vi den eftertraktade Ratchet-tailed treepie, som finns bara just här så vi fick trösta oss med Emerald dove, Red jungle fowl och Mountain Imperial pigeon och mycket annat. Ett stämningsfullt inslag i bergsskogarna är alla cikador, som här är kolossalt ljudliga, en art låter som ett större sågverk! På kvällen åter ner till våra tält och nu är vattenledningen lagad så vi får vår dusch!

31 december.

En morgontur görs längs vägen nära campingplatsen. Gråspett (Grey-headed woodpecker) och Shikra ses men vägdammet blir alltmer besvärande eftersom det är nyårsafton och alltfler besökare strömmar till parken för den stundande nyårshelgen. Frampå förmiddagen påbörjas återfärden mot låglandet, några Crested goshawk noteras längs vägen. Nere på låglandet får vi åter kontakt med civilisationen i form av telefon och radio och får ny information om den våldsamma förödelserna efter tsunamivågorna. Vi ser långa lastbilskonvojer på väg söderut med hjälp. Nog känns det märkligt att ägna sig åt lyxig fågelskådning när man förstår vad som händer där nere i söder, även om thailändarna själva vill att turisterna skall stanna kvar. Vi åker tillbaka till Pak Thale för att få ett sista tillfälle att gå igenom vadarflockarna, därefter blir det endast inlandslokaler. Massor med vadare liksom tidigare, skedsnäpporna visar sig inte men vi ser en rejäl flock med över 500 kolyasnäppor (Great knot). I de stora vitfågelflockarna finns bl.a. Brown-headed gull och ett fåtal Black-headed gull (skratmås), Great crested tern (tofstärna), Caspian tern (skräntärna), Gull-billed tern (sandtärna) och, till slut, 2 präktiga Pallas's gull (svarthuvad trut). Vi får konstatera att det var en miss i planeringen att endast ha 2 halvdagar vid kusten. Här finns mängder av fågel, stora områden och mycket att hitta! Nu påbörjar vi en långkörning men vi stannar till en timmes tid strax före skymningen vid Khao Chong Plang väster om Bangkok där det finns en stor grotta med en jättelik koloni av fladdermöss. Före skymningen lämnar enorma moln av fladdermöss grottöppningen och det tar en timme innan alla fladdermössen kommit ut. Spektaklet är en stor turistattraktion och en dånande speakerröst berättar (på thailändska) om fladdermössen. Antalet fladdermöss uppges vara 600 miljoner, måhända en överdrift men i alla händelser en

imponerande upplevelse. Nu blir det en 6 timmars nattkörning till Sab Sadao i Tab Lan nationalpark. Vi sover, så gott det går, i bilen och är framme vid 02-tiden.

1 januari.

Dagen ägnas åt vandringar i de torra skogsmarkerna, helt olika bergsskogarna i många andra nationalparker. I området finns gott om parakiter, både Blossom-headed och Red-breasted och även många hackspettar, bl.a. den spektakulära Black-headed woodpecker. Vi får också fina obsar på Crested treeswift, Ashy woodswallow, Burmese shrike och diverse prinior, bulbyler och barbetter men generellt är fågelaktiviteten sparsam. På eftermiddagen kommer en överraskning: vår guide END, som enligt överenskommelse skulle guida hela turen, meddelar att nu skall hon åka tillbaka till Bangkok för att åka ut med en annan grupp i stället. Häpp! Två andra guider är dock på väg och på kvällen anländer våra nya guider Wachara och Arun.

2 januari.

På morgonen börjar vi känna av en halsinfektion, det visar sig bli en besvärlig infektion med hosta, yrsel och trötthet som följer oss hela resan och ett par veckor därefter också. Med god vilja och mycket halstabletter går det dock att skåda som planerat. På morgonen går vi en runda i skogen och ser några Fulvous-breasted woodpeckers och rikligt med biätare, parakiter och svalstarar (Woodswallows). Frampå dagen åker vi västerut till Sakaeraj, ett regnskogsområde känd för sin goda stam av Thailands nationalfågel Siamese fireback, siamesisk eldrygg. Skogen är mycket tät och svårskådad; Edvin får en snabb obs på en Fireback men Göran missar, bistert med just denna eftertraktade art! En god tröst är dock att vi får en fin obs på utfärgad hanne Siberian blue robin, blånäkttergal. Vi åker nu vidare till Khao Yai. Innan vi åker in i parken stannar vi i skymningen vid ännu en välkänd fladdermusgrotta. Några fladdermöss kom aldrig, de tog sig idag ut genom en annan öppning på baksidan av berget! En tröst blir en flock orientseglare (Fork-tailed swift). Inne i parken checkar vi in vid rangerstationen och får då veta att det just nu finns en hjord elefanter vid en "salt lick". Vi åker genast dit och får se 13 elefanter upplysta av ljuset från ett 20-tal strålkastare från "night drive"-bilar! Även ett par schakaler visar sig innan vi tar in på ett enkelt hotell i parken för 3 nätter.

3 januari.

Hotellet ligger på hög höjd och morgonen är kylig med 12 grader på rummet. På morgonen och förmiddagen går vi långsamt längs en väg genom den mycket täta och svårskådade skogen. Äntligen får vi se vår första brednäbb, bra obs på Silver-breasted broadbill och därtill Green magpie och Large scimitar-babbler. Som vanligt vållar alla sångare, speciellt *Phylloscopus*, mycket huvudbry men förutom de vanliga taigasångarna (Yellow-browed warbler) lyckas vi bestämma några mindre kronsångare, Blyth's leaf warbler. I Khao Yai, liksom i Kang Krachan, hör vi ofta gibbonapornas trevliga vrål. Våra nya guider är mycket duktiga, sällan har man träffat en skådare med lika skarpa ögon som hos Wachara. Ofta står vi och stirrar in i vegetationen och där vi bara ser löv hittar Wachara och Arun fåglar! Vi möter också en behaglig ödmjukhet inför svårigheten att göra säkra bestämmingar när obsarna ofta är snabba och bristfälliga och lätena kan vara mycket snarlika. I stället för en tvärsäker attityd (som man ibland möter här hemma) blir svaret ofta "possible, not sure" på våra förslag till bestämmingar. På eftermiddagen går vi den berömda Track no 6, en liten fin stig i tät regnskog. Vi får utmärkta obsar på Banded broadbill, White-rumped shama, Red-headed trogon och White-crowned forktail. Och till slut äntligen ytterligare en hanne Siamese

fireback, som denna gång visar sig länge och tydligt för alla. Nu kan vi pusta ut! På kvällen kör vi en liten nattrunda i närheten av hotellet och får fina obsar på 2 piggsvin och 2 Small indian civet.

4 januari.

På morgonen gjorde vi en vandring från Hew Suwat Waterfall längs en stig utmed floden till Pha Kluay Mai Camp. Bra start med en Jerdon´s baza och vi kan fånga in en Orange-headed thrush som förmodligen skadats av en rovfågel. Under tiden passar några Pig-tailed makak på att sno vårt frukostbröd. Längs stigen ser vi vår första juveltrast, Blue pitta, men endast halvbra obs. Desto bättre såg vi en annan eftertraktad art: Coral-billed ground cuckoo. Dessutom Banded kingfisher och Slaty-backed forktail. En jättestor (2m) varan kastade sig i floden med ett kraftigt plask. Stigen ledde så småningom fram till en campingplats där det också fanns en restaurang. Denna restaurang höll sig med en soptipp, en liten 10 m² stor röjning alldeles intill köket. Det är känt att Coral-billed ground cuckoo ibland besöker soptippar så snart hade vi tagit oss ut i köket för att spana. Napp direkt – en tjusig guldtrast (Scaly thrush) stod helt öppet på tippet! Och detta var bara början... Efter en stund kom 4 Orange-headed thrush, riktiga snyggingar, och därtill en verklig raritet- en Japanese thrush. Detta var 7:e fyndet för Thailand så nu började Wachara att larma sina skådarkompisar. Snart kom även 2 Coral-billed ground cuckoo till tippet och försökte samsas med några präktiga varaner och några busiga makaker. Och därtill kom en utfärgad hanne Blue pitta och från och till hoppade en utfärgad hanne Siberian blue robin omkring på tippet. Och alla dessa eftertraktade fåglar, normalt rejält skulkiga, visade sig helt öppet och fint! Har någon sett maken till soptipp? Det blev en lång lunch på restaurangen men på sena eftermiddagen åker vi upp till en högt belägen utsiktspunkt där vi går en runda och bl.a. ser ett flertal White-tailed leaf warbler.

5 januari.

Vi tillbringade endast några morgontimmar i Khao Yai och såg bl.a. 2 Oriental hobby och en Wedge-tailed green pigeon. Därefter en timmes körning till Kang Koi som är ett kloster beläget vid basen av ett stort kalkstensberg. Här bor och arbetar buddhistmunkar och över nejden dånar andlig musik som kommer från klostrets stora ljudanläggning. Fågelskådare åker hit för att leta efter Limestone wren- babbler, som har en endemisk ras här. Vi får leta en god stund i middagshettan men till slut ser vi 2 ex riktigt fint. Vi kör vidare mot insjön Bung Borapet och längs motorvägen ser vi en riktig raritet: Thailands tionde fynd av jorduggla, Short-eared owl, och nu är det våra guider som får kryssa! Vi är framme vid sjön vid 15-tiden och gör några småturer längs stranden och till ett fågeltorn. Ett häftigt ställe, alldeles fullt av Lesser whistling-duck, Cotton pygmy-goose, Pheasant-tailed och Bronze-winged jacana, Purple swamphen, Asian openbill stork m.m. Vi får kontakt med en kunnig lokalguide som tar oss med till ett område med risodlingar och buskage, där det lär finnas rubinnäktergal (Siberian rubythroat) och rallbeckasin (Greater painted snipe), så dit åker vi gärna! Här får vi en fin obs på en riktigt eftertraktad art, Pied harrier, en elegant hanne. Dessutom flyger resans enda gråfiskare (Pied kingfisher, ganska ovanlig i Thailand) förbi liksom en Cinnamon bittern. Så får vi höra ljudet från en rubinnäktergal, den visar sig öppet i en buske och vänder bröstet mot oss – utfärgad hanne rubinnäktergal; nu känns det skönt att vara skådare! I dyn på risfälten är det gott om beckasiner, grönbenor (Wood sandpiper) och bland alla Redwattled lapwing hittar vi också 3 Grey-headed. Men inga rallbeckasiner. I skymningen åker vi in till staden Nakornsawan, äter middag och tar in på hotell.

6 januari.

Tidigt iväg ut till Bung Borapet där vi idag skall ut på en halvdags båttur med lokalguiden från igår. Turen går över näckrosnatur, klarvattenytor och längs vassområden. Massor av fågel överallt: Little grebe (smådopping), Little cormorant, Asian openbill, jakanor, 7 arter häger, Yellow bittern, White-browed crane. Förutom Lesser whistling-duck och Cotton pygmy goose i tusental ser vi en del nya änder (som det annars var ont om på denna resa): stjärtand (Northern pintail), årtå (Garganey), vigg (Tufted duck) och vitögad dykand (Ferruginous pochard). Störst upphetsning för guiderna vållade 2 brunänder (Common pochard), 5:e fyndet för Thailand och kryss igen för guiderna! Tyvärr missade vi amurdykand, Baer's pochard, denna art var förr en talrik övervintrare i sjön men har inte setts där de senaste åren. Att vi missade White-eyed river martin var mera väntat – arten var tidigare känd just från denna sjö men har inte setts sedan 1980 och är förmodligen utdöd. Under båtturen gick vi iland på några ställen och besökte risodlingar, gräs- och buskmarker. En kul obs var en ruvande Savannah nightjar som på några meters håll lugnt låg kvar och litade på sin osynlighet. Guiden visade oss ut i en våtmark där vi nu fick en fin obs på 2 Greater painted snipe och i närheten fanns en imponerande koloni med 5000 par Asian openbill. Även i detta risodlingsområde kunde vi höra några rubinnäktergalar och en nästan utfärgad hanne visade sig också. Brunsångare var relativt talrika i området och vem kunde tro att man skulle få se öppet sittande brunsångare i tubkikare? Även Long-tailed shrike var ganska vanliga och några Striated grassbird och Oriental reed warbler sjöng vackert. Efter båtturen bjöds på fisklunch vid sjökanten och sedan var det dags att motvilligt lämna Bung Borapet (här hade vi gärna haft en dag till!) och åka västerut till nationalparken Mae Wong, bergsskogar på gränsen till Burma. Första natten tältade vi på lägre nivå i torrskog invid en flod som nu under torrtiden snarare var en bäck.

7 januari.

Morgonen och förmiddagen tillbringades runt campen, speciellt längs bäcken där ibland Crested kingfisher ses flyga förbi. Så inte idag men vi ser en annan trevlig art i stället, Red-billed blue magpie. Så småningom börjar vi köra uppåt högländet och får några fina obsar längs vägen; i ett skogsområde ser vi 2 nordsångare (Arctic warbler) och vid ett öppet gräsmarksområde ser vi två nya rovfåglar: Oriental honey buzzard och Mountain hawk eagle. Vi kommer upp i högländsregnskogen och tältar på 1300 m höjd. Vi går längs en stig i skogen och det bjuds på Slaty-bellied tesia, Rusty-naped pitta och Short-billed minivet men det är mycket tät och svårskådad skog så alla ser inte allt. Precis efter en iskall dusch vid lunchtid skriker Wachara att en Grey peacock-pheasant-hanne precis setts försvinna bakom en vägkrök. Alla rusar men fågeln har uppenbarligen dykt in i den täta vegetationen, som det verkar på alla hönsfåglars normala sätt. Nu blir det en komisk situation – två skådare står och stirrar stint med handkikare in i skogen och ser inte hur fasanen kommer ut helt öppet på vägen 15 meter bort! Men den upptäcks och alla får se den fint; en vacker fågel, mycket snyggare än i boken. Vi gör en eftermiddagstur neråt stigen i skogen och en överraskning blir 2 Burmese yuhina. Rufous-throated partridge, roststrupig sånghöna, sjunger stämningsfullt. På kvällen bjuder Pon på sin goda och heta Jungle curry i stearinljusens sken, den värmer gott i kvällskylan.

8 januari.

Vi är ute i gryningen och försöker locka fram pittor med CD-spelaren men utan resultat. Förmiddagen tillbringas längs den nu välbekanta stigen i skogen. Några fina bird-waves

passerade men däremellan ganska tyst. Efter mycket letande i vegetationen får vi bra obsar på Speckled piculet, Long-tailed och Rufous-backed sibia samt ytterligare 5 Burmese yuhina. Avslutningsvis flyger en mäktig Great hornbill förbi; vi hade väl önskat att det var en Rufous-necked hornbill, som finns i just denna park, men någon sådan blev det inte. Nu åkte vi ner i de lägre delarna av parken igen; vid bäcken gör vi ett nytt försök med Crested kingfisher men får i stället en annan kul observation: en liten brun fågel flyger upp ur gräset och går snabbt ner igen. Vi följer efter och det blir lite kurragömmalek. Fågeln är en mästeskulkare och rinner iväg som en mus i gräset men vid några tillfällen visar den sig fint ett par sekunder: träksångare, Lanceolated warbler. Vid 16-tiden börjar vi köra norrut och vid 21-tiden är vi i Chiang Mai där vi tar in på hotell.

9 januari.

I gryningen åkte vi ut till ett område strax utanför Chiang Mai med öppna gräsmarker, odlingar och dammar. Över dammarna ser vi bl.a. Wire-tailed och Striated swallow och i gräset stöter vi upp några Barred button-quail. Vi åker nu vidare till Doi Inthanon nationalpark där vi börjar med att checka in i våra bungalows, fint belägna vid en bäckravin med mycket blommande träd strax utanför Meo Village, Mongfolket's by. Snart fortsätter vi uppåt vägen och spanar vid floden vid Km 12 samt vid Vachurathon Waterfalls där vi ser de eftersökta White-capped och Plumbeous water redstart. Därefter vidare uppåt till Jeep Track på ca 1800 meters höjd där vi gick en rejäl promenad längs stigen. Området är känt för Cochoas, både Green och Purple. Wachara's skarpa ögon hittade snart några Green cochoas men Purple missades. Besvärliga fåglar dessa Cochoas, sitter stilla och trycker långt uppe i trädkronorna. I övrigt såg vi en hel del trastar; 5-6 av den väldigt långnäbbade Dark-sided thrush, 1 guldrast och 15 gråhalsade trastar (Eyebrowed thrush). Medan trastarna ofta skulkade fick vi en riktigt bra obs på vitstjärtad bambunäktergal, White-tailed robin. På kvällen fick vi telefonsamtal hemifrån med nyheter om orkanens Gudruns vilda framfart. På natten blev det ett intensivt fyrverkeri då Mongfolket firade sitt nyår.

10 januari.

I gryningen upp till Jeep Track där vi längs vägen såg Silver-eared mesia och Spectacled barwing. Molnen hängde lågt uppåt berget så vi gick några timmar längs Jeep Track. Några trastar men annars ganska tyst. Nu körde vi upp till toppen på Doi Inthanon där det var kyligt och molndimmorna virvlade runt. Vi gick i alla fall Summit Marsh Loop och runt Visitor Centre. En snygg Green-tailed sunbird visade sig fint liksom några Ashy-throated warbler men annars var det påfallande tyst. Vi retirerade ner till Jeep Track och gick en ny runda. Yellow-bellied fantail och några Dark-sided thrush, annars ganska lugnt. Åter upp till toppen och nu hade vädret lättat betydligt med t.o.m. en och annan solglimt. Nu blev det 2 varv på Summit Marsh Loop och runt parkeringsplatsen och Visitor Centre. Bra obsar på Snowy-browed flycatcher, Buff-barred warbler (rhododendronsångare) och Dark-sided thrush. Arun hittade en White-browed shortwing som smög runt i dunklet på marken. Bakom de stinkande toaletterna hittade vi 4 snygga Ashy wood pigeon. Thailanderna måste tycka att skådare är egendomliga människor som alltid söker upp soptippar och snokar runt toaletterna! Dagen avslutades med en skymningspromenad i gräsmarkerna vid parkhuvudkontoret vid Meo Village men inget speciellt nytt sågs. Som helhet var vi nog en smula besvikna på Doi Inthanon – området brukar i litteraturen beskrivas som ett av Thailands allra bästa men levde inte riktigt upp till detta rykte under vårt besök.

11 januari.

Tidigt på morgonen ropar Mountain scops owl utanför vår bungalow. Vi åker till campingplatsen utanför byn före gryningen och sätter oss i ett gömsle invid en liten våtmark där man med tur kan se Black-tailed crake. Det kändes väl tveksamt, speciellt sedan vi fått veta att en lokal munk (!) nyligen skjutit en av fåglarna. Men efter en timmes väntan kom i alla fall en sumphöna fram och visade sig fint men kort. Vi åkte vidare till några odlingsområden i byn – här odlar man numera snittblommor i stället för opium som tidigare. En hel del fågel med bl.a. flockar av rosenfink (Common rosefinch), Japanese white-eye samt en Hill prinia. Hemma vid bungalowen kompletterade vi med Chestnut-flanked white-eye och snygga White-headed bulbul. Nu var det dags att lämna Doi Inthanon och vi återvände till gräsmarkerna utanför Chiang Mai. Här gick de thailändska skådarna och suktade efter den stenfalk som setts här föregående dag, stor raritet i Thailand. Vi tyckte det var trevligare med den Indochinese bushlark som fanns på plats. Nu var det dags att byta guide igen! Vi vinkar av Wachara och Arun på flygplatsen, tack för utmärkt guidning! Nu ansluter Chang som blir vår guide på resans sista etapp, Doi Chiang Dao Wildlife Sanctuary. Vi kommer dit på sena eftermiddagen och första natten bor vi i en bungalow i närheten av templet utanför byn Chiang Dao. Vi går en tur uppåt templet i skymningen, fin miljö delvis i låglandsregnskog och vi ser en flock Pin-tailed green pigeon.

12 januari.

Vi gör en morgontur vid templet och Park Office och ser bl.a. en flock med ca 100 Wedge-tailed och Pin-tailed green pigeon samt en Yellow-vented flower-pecker. En intressant observation är 2 Oriental pied hornbill. Denna art är relativt vanlig i skogarna längre söderut men hade, enligt Chang, inte setts här på många år. Orsaken till detta är främst den omfattande jakt som länge bedrivits i området vilket lett till att varken däggdjur eller större fåglar finns kvar. Kanske är en ändring på väg. Vi provade också att gå Nature Trail, en stig i mycket tät skog i närheten av templet men i denna skog var det mycket tyst. Nu var det dags att bege sig upp till höglandet. För ändamålet krävs ett robust och fyrhjulsdrivet fordon eftersom vägen är synnerligen dålig och brant. Efter att ha bunkrat proviant och vatten i byn blev det 2 timmars skakig körning upp till en campingplats på 1400 m höjd för 3 nätter camping i höglandet. Campingplatsen är vackert belägen i ek- och tallskog och med magnifik utsikt över bergsregnskogarna och bergstopparna som reser sig till 2175 meters höjd. Området är populärt bland vandrare, speciellt går man Summit Trail upp till toppen. Vi ställde i ordning lägret och skådade i campens närhet. Här fanns bl.a. en flock Chestnut bunting, några Grey bushchat och mot himlen syntes Himalayan swiftlet. På kvällen besökte vi en plats där den eftertraktade men sällsynta Mrs Hume's pheasant skulle ha sin nattkvist, men utan framgång.

13 januari.

En kall natt och morgon här i höglandet med 8 grader på morgonen, tur att vi hyrt sovsäckar! Vid campen sågs några Buff-throated warbler (subalpin sångare). Efter frukost gick vi en längre vandring längs Summit Trail, fram till dess stigen börjar klättra uppåt på allvar. Vackra naturscenerier bjuds men fågelmässigt är det relativt tyst. Finaste obsen blir en läcker hanne Mrs Gould's sunbird, liksom Green-tailed en höghöjdsart. Vi hör några Giant nuthatch, områdets kanske största ornitologiska attraktion men obsarna blev dåliga. Vi ser också några Dusky crag-martin och Fork-tailed swift. Vi kunde också beskåda parkens botaniska specialitet, Mountain Fan Palm, palmer som växer högt uppe på kalkstensklipporna och anpassats till ett kyligt och dimfuktigt klimat. På väg tillbaka, i närheten av campen, kan vi

lägga till Stripe-breasted woodpecker och talrika och snygga Velvet-fronted nuthatch. På kvällen gör vi ett nytt försök på fasanstället och nu väntar vi ut dem ända till det är mörkt. Det hjälper inte, dipp igen. Men när vi går tillbaka i regnskogen i ficklampornas sken kan vi glädja oss åt talrika eldflugor som sprider både ljus och stämning i natten.

14 januari.

På morgonen skådning runt campen. Två Dark-throated thrush, taigatrast, flyger över – en överraskning – arten är sällsynt i Thailand. I övrigt ser och hör vi några talgoxar (Great tit), samma art som vår men betydligt blekare. Vi går en kortare runda uppåt Summit Trail och åter hör vi Giant nuthatch men endast dåliga obsar. På eftermiddagen åter ut på Summit Trail, en Crested goshawk glider över, flera Great barbet sjunger så det ekar mellan kullarna och så, äntligen, får vi en riktigt bra obs på 2 Giant nuthatch! Men som helhet får vi nog konstatera det vid Doi Chiang Dao, i ännu högre grad än vid Doi Inthanon, varit relativt tyst och glest mellan fåglarna; nationalparkerna i söder var bättre. Även vår guide Chang menar att det brukar vara bättre här i norr, måhända är det i år en ovanligt riklig blomning och fruktsättning som gör att fåglarna är mera spridda.

15 januari.

Före gryningen går vi ut till en plats där man kan gömma sig i vegetationen och ha uppsikt över vägen; här kommer ibland Mrs Hume's pheasant och korsar vägen då de lämnar sin nattkvist. Men även sista chansen dippades och någon fasan blir det inte. En god tröst är dock en utfärgad hane Chestnut-bellied rock thrush på nära håll. Vi ser ytterligare några Giant nuthatch och är därmed uppe i 7-8 ex av denna starkt hotade art. Nu är det dags att packa ihop och vår terrängbil kommer och hämtar oss. På nervägen får vi en utmärkt obs på Slaty-backed forktail. Efter dusch och iordningställande av flygpackning åker vi tillbaka mot Chiang Mai. Längs vägen stannar vi vid några dammar vi fått tips om. Här var det gott om fågel; några tusen Lesser whistling-duck, tre snygga hannar vitögd dykand och några jacanor. Dock inte den Baer's pochard som rapporterats här dagen innan.

Nu återstår bara att åka tillbaka till Chiang Mai's flygplats där vi träffar END och gör upp ekonomin och tar farväl. Vi kan konstatera, liksom många andra Thailandresenärer, att thailändarna är trevliga och vänliga människor! All heder också till vår bilförare och "fixare" Pon, som körde oss lugnt och säkert. Vi slogs också av att den thailändska trafiken var relativt lugn och mjuk utan tokiga omkörningar och "macho-förare". Inte ens Bangkok-trafiken var den mardröm man läst om, men det kanske var en tillfällighet. Däremot ser man överallt bilflak fulla av människor, 3-4 personer utan hjälm på samma motorcykel, småbarn bakom ratten i förarens knä etc., så det är inte förvånande att olycksstatistiken är dyster. Även ärlighet verkar vara utbredd bland thailändarna; vi hade aldrig några problem med att lämna våra prylar i bilen, i tältet eller t.o.m. utanför tältet. Nåväl, nu återstod bara en flygning till Bangkok; där hade vi en dryg väntan innan vår B747 äntligen kom iväg mot Kastrup där vi programenligt landade 11 timmar senare.

Artlista - Fåglar

PODICIPEDIFORMES: Podicipedidae

Little Grebe *Tachybaptus ruficollis*
Ofta vanlig i dammar. Mycket vanlig Bung Borapet.

PELECANIFORMES: Phalacrocoracidae

Little Cormorant *Phalacrocorax niger*
Vanlig vid vatten i låglandet.

CICONIIFORMES: Ardeidae

Grey Heron *Ardea cinerea*
Sparsam vid vatten.

Purple Heron *Ardea purpurea*
Relativt vanlig Bung Borapet.

Great Egret *Ardea alba*
Relativt vanlig låglandet.

Intermediate Egret *Egretta intermedia*
Som Great Egret fast mer sparsam. Många stora, vita hägrar fick lämnas obestämnda.

Little Egret *Egretta garzetta*
Mycket vanlig förutom i bergen.

Chinese Pond-Heron *Ardeola bacchus*
Mycket vanlig.

Cattle Egret *Bubulcus ibis*
15 Kaeng Krachan 28/1, 20 resa 31/1 och 20-30 resa 5/1.

Striated Heron *Butorides striata*
Sparsam. Mest vid vattendrag i skog.

Black-crowned Night-Heron *Nycticorax nycticorax*
5 Bung Borapet 6/1.

Yellow Bittern *Ixobrychus sinensis*
2 Bung Borapet 6/1.

Cinnamon Bittern *Ixobrychus cinnamomeus*

1 Bung Borapet 5/1.

CICONIIFORMES: Ciconiidae

Painted Stork *Mycteria leucocephala*

1 Petburi 28/12 och 1 Bung Borapet 6/1.

Asian Openbill *Anastomus oscitans*

Mycket vanlig i Bung Borapet-området. Stor koloni.

ANSERIFORMES: Anatidae

Lesser Whistling-Duck *Dendrocygna javanica*

Mycket allmän Bung Borapet, 33 Chiang Mai 9/1 och 2000-3000 damm 15/1

Cotton Pygmy-goose *Nettapus coromandelianus*

Allmän Bung Borapet.

Northern Pintail *Anas acuta*

100 Bung Borapet

Garganey *Anas querquedula*

Några 100 Bung Borapet och 6 damm 15/1.

Common Pochard *Aythya ferina*

2 (hane och hona) Bung Borapet 6/1. Mycket ovanlig i Thailand. Ca 4:e och 5:e fyndet i Thailand!

Ferruginous Pochard *Aythya nyroca*

2 Bung Borapet 6/1 och 3 hanar dammen 15/1.

Tufted Duck *Aythya fuligula*

5-6 Bung Borapet 6/1.

FALCONIFORMES: Accipitridae

Jerdon's Baza *Aviceda jerdoni*

1 Khao Yai 4/1.

Black Baza *Aviceda leuphotes*

3 Kaeng Krachan 30/12.

Oriental Honey-buzzard *Pernis ptilorhynchus*

2 Mae Wong 5/1.

Black-shouldered Kite *Elanus caeruleus*

Sparsam på låglandet. Totalt såg vi 9 ex (mest under bilresa).

Black Kite *Milvus migrans*
5 Petburi 27/1 och ca 5 Petburi 31/1.

Brahminy Kite *Haliastur indus*
3 Petburi 27/1 och 1 Petburi 28/1.

Crested Serpent-Eagle *Spilornis cheela*
Totalt 5 i Kaeng Krachan, 2 Khao Yai och 1 Doi Chiang Dao.

Eastern Marsh-Harrier *Circus spilonotus*
2 Petburi 27/1, 1 hona Petburi 31/1 och 2 Bung Borapet 6/1.

Pied Harrier *Circus melanoleucos*
1 fantastiskt vacker hane Bung Borapet 5/1.

Crested Goshawk *Accipiter trivirgatus*
2 Kaeng Krachan 31/12, 1 Bung Borapet 6/1, 1 Don Chiang Dao 13/1 och 14/1.

Shikra *Accipiter badius*
1 Petburi och 1 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kaeng Krachan 31/12 och 1 Khao Yai 3/1.

Besra *Accipiter virgatus*
1 Kaeng Krachan 29/12.

Rufous-winged Buzzard *Butastur liventer*
1 Sab Sadao och 1 resa 2/1, 1 utanför Chiang Mai 9/1.

Eurasian Buzzard *Buteo buteo*
1 utanför Chiang Mai och 1 Doi Inthanon 9/1, 1 Doi Inthanon 11/1.

Changeable Hawk-Eagle *Spizaetus cirrhatus*
1 Kaeng Krachan 30/1.

Mountain Hawk-Eagle *Spizaetus nipalensis*
1 yngre fågel Mae Wong 7/1.

FALCONIFORMES: Falconidae

Collared Falconet *Microhierax caerulescens*
2 Kaeng Krachan 29/12, 2 Sab Sadao 1/1, 3 Sab Sadao 2/1 och 1 Doi Inthanon 9/1.

Eurasian Kestrel *Falco tinnunculus*
1 Pak Thale 27/12, 1 hane Khao Chong Plang 31/12, enstaka Khao Yai och 1 utanför Chiang Mai 11/1.

Oriental Hobby *Falco severus*
2 Khao Yai 5/1 och 1 Mae Wong 7/1.

Peregrine Falcon *Falco peregrinus*

1 Petburi 27/12, 1 ad Khao Chong Plang 31/12, 1 ung Bung Borapet 6/1.

GALLIFORMES: Phasianidae

Rufous-throated Partridge *Arborophila rufogularis*
1-2 hörda Mae Wong 7/1 och 1 hörd Doi Inthanon 11/1.

Bar-backed Partridge *Arborophila brunneopectus*
3 Kaeng Krachan 30/1

Scaly-breasted Partridge *Arborophila chloropus*
Den vanligaste *Arborophila*-hönan. Hörd i Kaeng Krachan, Khao Yai och Doi Chiang Dao.

Ferruginous Partridge *Caloperdix ocella*
2 Kaeng Krachan 29/12.

Red Junglefowl *Gallus gallus*
Smärre antal sedda/hörda i Kaeng Krachan, Sakerat, Khao Yai och Mae Wong.

Siamese Fireback *Lophura diardi*
1 hane Sakerat 2/1 och 1 hane Khao Yai 3/1.

Gray Peacock-Pheasant *Polyplectron bicalcaratum*
1 sedd (fantastisk obs!) och ca 3 hörda Mae Wong 7/1 och 1 hörd Mae Wong 8/1.

GRUIFORMES: Turnicidae

Barred Buttonquail *Turnix suscitator*
3 utanför Chiang Mai 9/1.

GRUIFORMES: Rallidae

White-breasted Waterhen *Amaurornis phoenicurus*
10 Leam Pak Bia 28/12, enstaka Bung Borapet, 1 Mae Wong 7/2 och 1 utanför Chiang Mai 9/1.

Black-tailed Crake *Amaurornis bicolor*
1 ad Doi Inthanon 11/1.

White-browed Crake *Porzana cinerea*
4-5 Bung Borapet 6/1.

Purple Swamphen *Porphyrio porphyrio*
Allmän Bung Borapet.

Common Moorhen *Gallinula chloropus*
2-3 utanför Khao Yai 2/1, allmän Bung Borapet.

Eurasian Coot *Fulica atra*
50 Bung Borapet 6/1.

CHARADRIIFORMES: Jacanidae

Pheasant-tailed Jacana *Hydrophasianus chirurgus*
Allmän Bung Borapet, 4 dammen 15/1.

Bronze-winged Jacana *Metopidius indicus*
Tämligen allmän Bung Borapet, 1 dammen 15/1.

CHARADRIIFORMES: Rostratulidae

Greater Painted-snipe *Rostratula benghalensis*
2 Bung Borapet 6/1.

CHARADRIIFORMES: Recurvirostridae

Black-winged Stilt *Himantopus himantopus*
Allmän vid kusten och ca 100 Bung Borapet 6/1.

CHARADRIIFORMES: Charadriidae

Gray-headed Lapwing *Vanellus cinereus*
3 Bung Borapet 5/1.

Red-wattled Lapwing *Vanellus indicus*
Ganska vanlig på låglandet. Även enstaka i öppna partier i skogsområden.

Pacific Golden-Plover *Pluvialis fulva*
20 vid kusten 27/12 och 31/12.

Grey Plover *Pluvialis squatarola*
30 vid kusten 27/12 och 31/12.

Little Ringed Plover *Charadrius dubius*
4-5 Petburi 28/12.

Kentish Plover *Charadrius alexandrinus*
Ganska vanlig vid kusten.

Malaysian Plover *Charadrius peronii*
20 Leam Pak Biar 28/12.

Lesser Sandplover *Charadrius mongolus*
Vanlig vid kusten.

Greater Sandplover *Charadrius leschenaultia*

1 Khok Kham och 1 Pak Thale 27/12, 2-3 Pak Thale 31/12.

CHARADRIIFORMES: Scolopacidae

Eurasian Woodcock *Scolopax rusticola*

1 Khao Yai 4/1.

Common Snipe *Gallinago gallinago*

3 Petburi 28/12, 2 obestämda beckasiner utanför Khao Yai 2/1, 1 obestämd beckasin 4/1 och 20 Bung Borapet 5/1.

Black-tailed Godwit *Limosa limosa*

100 Pak Thale 27/12 och 50 Pak Thale 31/12.

Whimbrel *Numenius phaeopus*

1 Kok Kham 27/12.

Eurasian Curlew *Numenius arquata*

200 Pak Thale 27/12 och 150 Pak Thale 31/12.

Spotted Redshank *Tringa erythropus*

Smärre antal längs kusten.

Marsh Sandpiper *Tringa stagnatilis*

Vanlig vid kusten.

Common Greenshank *Tringa nebularia*

Totalt 10 Kok Kham + Pak Thale 27/12 och 1 Pak Thale 31/12, 1 Bung Borapet 5/1 och 1 Bung Borapet 6/1.

Wood Sandpiper *Tringa glareola*

Enstaka längs kusten, 50 Bung Borapet 5/1 och enstaka Bung Borapet 6/1.

Common Sandpiper *Actitis hypoleucos*

Enstaka/smärre antal vid kusten.

Great Knot *Calidris tenuirostris*

En flock på minst 500 individer Pak Thale 31/12.

Red Knot *Calidris canutus*

Ca 25 Pak Thale 31/12.

Sanderling *Calidris alba*

8 Leam Pak Bia 28/12 och 1 Pak Thale 31/12.

Red-necked Stint *Calidris ruficollis*

Vanlig vid kusten.

Temminck's Stint *Calidris temminckii*
3-4 Petburi 28/12.

Long-toed Stint *Calidris subminuta*
Relativt vanlig vid kusten.

Curlew Sandpiper *Calidris ferruginea*
Relativt vanlig vid kusten.

Spoon-billed Sandpiper *Eurynorhynchus pygmeus*
2 Pak Thale 27/12.

Broad-billed Sandpiper *Limicola falcinellus*
Relativt vanlig vid kusten.

Ruff *Philomachus pugnax*
Relativt vanlig vid kusten.

CHARADRIIFORMES: Laridae

Heuglin's Gull *Larus heuglinii*
Sparsam längs kusten.

Great Black-headed Gull *Larus ichthyaetus*
1 ad + 1 subad Pak Thale 31/12.

Brown-headed Gull *Larus brunnicephalus*
Vanlig längs kusten.

Black-headed Gull *Larus ridibundus*
3 Pak Thale 31/12.

CHARADRIIFORMES: Sternidae

Gull-billed Tern *Sterna nilotica*
2 Pak Thale 27/12 och 7-8 Pak Thale 31/12.

Caspian Tern *Sterna caspia*
200 Pak Thale 27/12, 10 Pak Thale 28/12 och 50 Pak Thale 31/12.

Great Crested Tern *Sterna bergii*
5 Pak Thale 27/12.

Common Tern *Sterna hirundo*
1 Kok Kham 27/12, 1 Leam Pak Bia 28/12 och 10 Pak Thale 31/12.

Whiskered Tern *Chlidonias hybridus*

Vanlig längs kusten.

COLUMBIFORMES: Columbidae

Rock Pigeon *Columba livia*

Vanlig vid bebyggelse

Ashy Wood-Pigeon *Columba pulchricollis*

4 Doi Inthanon 10/1.

Red Collared-Dove *Streptopelia tranquebarica*

Vanlig i låglandet.

Spotted Dove *Streptopelia chinensis*

Vanlig i låglandet.

Emerald Dove *Chalcophaps indica*

1 Kaeng Krachan 28/12, 3 Kaeng Krachan 30/12, 1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Mae Wong 8/1 och 1 Doi Chiang Dao 15/1.

Zebra Dove *Geopelia striata*

Smärre antal Petburi 27/12, 1 Sab Sadao 1/1, 4 Bung Borapet 5/1 och 3-4 Bung Borapet 6/1.
Introducerad art.

Pink-necked Green Pigeon *Treron vernans*

1 Leam Pak Biar 28/12 och 1 par Bung Borapet 6/1.

Thick-billed Green Pigeon *Treron curvirostra*

5 Kaeng Krachan 29/12, 2 Sakerat 2/1 och 2 Mae Wong 7/1.

Yellow-vented Green Pigeon *Treron seimundi*

4 Kaeng Krachan 30/12 och 1 Doi Chiang Dao 12/1.

Pin-tailed Green Pigeon *Treron apicauda*

Ca 50 Doi Chiang Dao 11/1 och ca 75 Doi Chiang Dao 12/1.

Wedge-tailed Green Pigeon *Treron sphenura*

1 Khao Yai 5/1, 1 Mae Wong 8/1 och ca 25 Doi Chiang Dao 12/1.

Mountain Imperial-Pigeon *Ducula badia*

Ganska vanlig i alla parker utan Doi Inthanon.

PSITTACIFORMES: Psittacidae

Blossom-headed Parakeet *Psittacula roseata*

10 Sab Sadao 1/1 och 25 Sab Sadao 2/1.

Red-breasted Parakeet *Psittacula alexandri*

4 Sab Sadao 1/1 och totalt 15 ex 2/1 (Sab Sadao + resa)

Vernal Hanging-Parrot *Loriculus vernalis*

5 Kaeng Krachan 29/12 och 10-15 Kaeng Krachan 30/12, 2-3 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 5/1.

CUCULIFORMES: Cuculidae

Large Hawk-Cuckoo *Cuculus sparverioides*

1 Khao Yai 3/1.

Indian Cuckoo *Cuculus micropterus*

Totalt 5 Kaeng Krachan, 2 Doi Inthanon och 1 Doi Chiang Dao. Samtliga hörda.

Plaintive Cuckoo *Cacomantis merulinus*

3-4 Bung Borapet 6/1.

Asian Emerald Cuckoo *Chrysococcyx maculatus*

1 par Kaeng Krachan 30/12 och 2 Doi Inthanon 10/1.

Asian Koel *Eudynamis scolopacea*

Ganska vanlig på låglandet.

Green-billed Malkoha *Phaenicophaeus tristis*

Totalt 2 Kaeng Krachan, 2 Sakerat och 3 Khao Yai.

Raffles's Malkoha *Phaenicophaeus chlorophaeus*

1 Kaeng Krachan 29/12.

Coral-billed Ground-Cuckoo *Carpococcyx renauldi*

1+2 Khao Yai 4/1.

Greater Coucal *Centropus sinensis*

Sparsam på låglandet. Noterad under 8 dagar.

STRIGIFORMES: Strigidae

Mountain Scops-Owl *Otus spilocephalus*

1 hörd Doi Inthanon 11/1, 1 hörd Doi Chiang Dao 13/1 och 1 hörd Doi Chiang Dao 15/1.

Collared Scops-Owl *Otus lettia*

1 hörd Kaeng Krachan 30/12.

Collared Owlet *Glaucidium brodiei*

Vanlig. Hörd så gott som dagligen, men bara 1 sedd.

Asian Barred Owlet *Glaucidium cuculoides*

Inte lika vanlig som Collared Owlet. Noterad under 9 dagar. Endast 1 sedd.

Spotted Owlet *Athene brama*

1 sedd Bung Borapet 5/1 och 1 sedd Bung Borapet 6/1.

Brown Hawk-Owl *Ninox scutulata*

Ganska vanlig Kaeng Krachan (även 1 sedd), 1 sedd Khao Yai 4/1 och 1 hörd Mae Wong 6/1.

Short-eared Owl *Asio flammeus*

1 resa 5/1. Raritet i Thailand. Endast ca 10 fynd.

CAPRIMULGIFORMES: Caprimulgidae

Great Eared-Nightjar *Eurostopodus macrotis*

Hörd med flera ex i både Kaeng Krachan och Khao Yai.

Gray Nightjar *Caprimulgus indicus*

1-2 sedda Khao Yai 4/1 och 1 hona stött och sedd fint Mae Wong 6/1.

Large-tailed Nightjar *Caprimulgus macrurus*

1 Kaeng Krachan 28/12 och 1 Kaeng Krachan 29/12.

Savanna Nightjar *Caprimulgus affinis*

1 på bo Bung Borapet 6/1.

APODIFORMES: Apodidae

Himalayan Swiftlet *Aerodramus brevirostris*

Noterad endast i Doi Chiang Dao med 70 ex 12/1, 10 13/1 och enstaka 14/1.

Germain's Swiftlet *Aerodramus germani*

Tämligen allmän Kok Kham 27/1. Koloni i tempel.

Asian Palm-Swift *Cypsiurus balasiensis*

Ofta mycket vanlig. Noterad under 15 dagar.

Fork-tailed Swift *Apus pacificus*

30 Khao Yai 2/1 och 6 Doi Chiang Dao 13/1.

House Swift *Apus nipalensis*

3 Kaeng Krachan 30/12 och 2 Khao Yai 3/1.

APODIFORMES: Hemiprocnidae

Crested Treeswift *Hemiprocne coronata*

5 Sab Sadao 1/1, 15-20 Sab Sadao 2/1 och en läcker flock på 70-80 Doi Chiang Dao 11/1.

Whiskered Treeswift *Hemiprocne comata*

1 Kaeng Krachan 29/12.

TROGONIFORMES: Trogonidae

Red-headed Trogon *Harpactes erythrocephalus*

2 Khao Yai 3/1, ca 7 Khao Yai 4/1 och 1 Doi Inthanon 9/1.

Orange-breasted Trogon *Harpactes oreskios*

2 Kaeng Krachan 29/12.

CORACIIFORMES: Alcedinidae

Common Kingfisher *Alcedo atthis*

1 Kok Kham 27/12, 1 Pak Thale 27/12, 3 Leam Pak Bia 28/12, 1 Khao Yai 4/1, 1 resa 5/1, 1 Bung Borapet 5/1, 1 utanför Chiang Mai 9/1 och 1 Doi Inthanon 9/1.

Banded Kingfisher *Lacedo pulchella*

1 hona Khao Yai 4/1.

White-throated Kingfisher *Halcyon smyrnensis*

Vanligaste kungsfiskaren. Noterad under 9 dagar.

Black-capped Kingfisher *Halcyon pileata*

Totalt 10 ex Kok Kham + Petburi/Pak Thale 27/12, tämligen allmän 28/12.

Collared Kingfisher *Todirhamphus chloris*

1 Kok Kham 27/12, 7 Leam Pak Bia 28/12, 5 Petburi 28/12 och 1 Pak Thale 31/1.

Pied Kingfisher *Ceryle rudis*

1 Bung Borapet 5/1.

CORACIIFORMES: Meropidae

Blue-bearded Bee-eater *Nyctyornis athertoni*

1 Kaeng Krachan 30/12.

Green Bee-eater *Merops orientalis*

3 Kok Kham 27/12, 2 resa 31/12, 7-8 Sab Sadao 1/1, 50 Sab Sadao 2/1, 9 utanför Chiang Mai 9/2, 3 utanför Chiang Mai 11/1 och 5 dammen 15/2.

Blue-tailed Bee-eater *Merops philippinus*

1 Kok Kham 27/12, 7-8 Bung Borapet 5/1 och 3-4 Bung Borapet 6/1.

Chestnut-headed Bee-eater *Merops leschenaultia*

10 Kaeng Krachan 28/12, 6-7 Kaeng Krachan 29/12, ca 15 Kaeng Krachan 30/12, 2 Sab Sadao 2/1, 1 Khao Yai 3/1.

CORACIIFORMES: Coraciidae

Indian Roller *Coracias benghalensis*

Ganska vanlig, främst på låglandet. Noterad under 10 dagar.

Dollarbird *Eurystomus orientalis*

1 Kaeng Krachan 31/12.

CORACIIFORMES: Upupidae

Hoopoe *Upupa epops*

1 hörd Sab Sadao 1/1 och 4-5 (även sedda) 2/1.

CORACIIFORMES: Bucerotidae

Oriental Pied-Hornbill *Anthracoceros albirostris*

5 Kaeng Krachan 28/12, 7 Kaeng Krachan 29/12, hörd Kaeng Krachan 31/12, ca 5 Khao Yai 3/1, 7-8 Khao Yai 4/1, 2-3 Khao Yai 5/1 och 2 Doi Chiang Dao 12/1 (arten antogs vara utdöd från Doi Chiang Dao på grund av jakt).

Great Hornbill *Buceros bicornis*

20-25 (!) Kaeng Krachan 30/12, 2 Khao Yai 4/1, 2 Khao Yai 5/1 och 1 Mae Wong 8/1.

Wreathed Hornbill *Aceros undulates*

3 Kaeng Krachan 30/12.

PICIFORMES: Capitonidae

Great Barbet *Megalaima virens*

5 Kaeng Krachan 30/12, smärre antal Mae Wong 7-8/1, 1 Doi Inthanon och relativt vanlig Doi Chiang Dao.

Lineated Barbet *Megalaima lineata*

Tämligen allmän Sab Sadao 1/1, 1 Khao Yai 2/1, 3 Mae Wong 6/1, enstaka Mae Wong 7/1.

Green-eared Barbet *Megalaima faiostricta*

Enstaka Kaeng Krachan, 1 Sakerat 2/1, totalt 3 Khao Yai.

Golden-throated Barbet *Megalaima franklinii*

3-4 Mae Wong 7/1, 2 Mae Wong 8/1, 2 Doi Inthanon 10/1.

Blue-throated Barbet *Megalaima asiatica*

1 Kaeng Krachan 28/12, tämligen allmän Kaeng Krachan 30/12, 5-6 Doi Chiang Dao 12/1.

Moustached Barbet *Megalaima incognita*

5 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1.

Blue-eared Barbet *Megalaima australis*

Enstaka dagligen i Kaeng Krachan, 2-3 Khao Yai 3/1, 1 hörd Khao Yai 4/1 och 1 Mae Wong 7/1.

Coppersmith Barbet *Megalaima haemacephala*

1 Bangkok 27/12, 1 Kaeng Krachan 28/12, 3 Sab Sadao 1/1, 1 Sab Sadao 2/1, 1 hörd Khao Yai 5/1 och 1 Mae Wong 6/1.

PICIFORMES: Picidae

Speckled Piculet *Picumnus innominatus*

2 Mae Wong 8/1.

Gray-capped Woodpecker *Dendrocopos canicapillus*

5-6 Sab Sadao 1/1, 3 Sab Sadao 2/1, 1 Mae Wong 7/1, 2 Doi Chiang Dao 13/1, 2 Doi Chiang Dao 14/1, 1 Doi Chiang Dao 15/1.

Fulvous-breasted Woodpecker *Dendrocopos macei*

5 Sab Sadao 2/1.

Stripe-breasted Woodpecker *Dendrocopos atratus*

2 Doi Chiang Dao 13/1, 4 Doi Chiang Dao 14/1.

Greater Yellownape *Picus flavinucha*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Kaeng Krachan 30/12, 1 Doi Chiang Dao 13/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Laced Woodpecker *Picus vittatus*

1 Kaeng Krachan 31/12, 1 Khao Yai 4/1.

Black-headed Woodpecker *Picus erythropygius*

1 Sab Sadao 1/1, 1 Sab Sadao 2/1.

Gray-headed Woodpecker *Picus canus*

1 Kaeng Krachan 31/12.

Common Flameback *Dinopium javanense*

1 Kaeng Krachan 28/12, enstaka Kaeng Krachan 31/12, 2-3 Sab Sadao 1/1, 2-3 Sab Sadao 2/1.

Greater Flameback *Chrysocolaptes lucidus*

2 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Khao Yai 3/1, ca 5 Khao Yai 4/1, 1 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1.

Bay Woodpecker *Blythipicus pyrrhotis*

1 Kaeng Krachan 30/12, 3 Mae Wong 7/1, 2 Doi Chiang Dao 13/1, ca 3 Doi Chiang Dao 14/1, 1 Doi Chiang Dao 15/1.

Heart-spotted Woodpecker *Hemicircus canente*

2 Kaeng Krachan 29/12, 1 Khao Yai 4/1.

Great Slaty Woodpecker *Mulleripicus pulverulentus*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Khao Yai 5/1.

PASSERIFORMES: Eurylaimidae

Banded Broadbill *Eurylaimus javanicus*

1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1.

Silver-breasted Broadbill *Serilophus lunatus*

3-4 Khao Yai 3/1.

PASSERIFORMES: Pittidae

Rusty-naped Pitta *Pitta oatesi*

1 Mae Wong 7/1.

Blue Pitta *Pitta cyanea*

2 hanar Khao Yai 4/1.

PASSERIFORMES: Alaudidae

Indochinese Bushlark *Mirafra erythrocephala*

1 utanför Chiang Mai 11/1.

PASSERIFORMES: Hirundinidae

Bank Swallow *Riparia riparia*

5 Bung Borapet 5/1, smärre antal Bung Borapet 6/1.

Dusky Crag-Martin *Ptyonoprogne concolor*

10 Doi Chiang Dao 13/1.

Barn Swallow *Hirundo rustica*

Vanlig. Observerad dagligen.

Wire-tailed Swallow *Hirundo smithii*

2 utanför Chiang Mai 9/1.

Red-rumped Swallow *Cecropis daurica*

Ganska vanlig. Observerad under 11 dagar.

Striated Swallow *Cecropis striolata*

1 utanför Chiang Mai 9/1.

Asian House-Martin *Delichon dasypus*

2-3 Khao Yai 3/1, 3-4 Khao Yai 4/4. 1 obestämd hussvala sågs i Doi Chiang Dao.

PASSERIFORMES: Motacillidae

White Wagtail *Motacilla alba*

1 hane *leucopsis* Bung Borapet 5/1, 1 Bung Borapet 6/1.

Yellow Wagtail *Motacilla flava*

Smärre antal 27/12, 2 Petburi 28/12, enstaka Bung Borapet 6/1.

Gray Wagtail *Motacilla cinerea*

Enstaka vid vattendrag.

Paddyfield Pipit *Anthus rufulus*

3-4 Petburi 28/12, 2 Bung Borapet 6/1, 1 utanför Chiang Mai 9/1.

Richard's Pipit *Anthus richardi*

1 Petburi 28/12.

Olive-backed Pipit *Anthus hodgsoni*

2 Kaeng Krachan 28/12, 4-5 Kaeng Krachan 29/12, 1 Mae Wong 7/1, 1 Doi Inthanon 11/1, observerad dagligen med som mest 25 ex på Doi Chiang Dao.

Red-throated Pipit *Anthus cervinus*

2 Bung Borapet 5/1, smärre antal Bung Borapet 6/1.

PASSERIFORMES: Campephagidae

Large Cuckoo-shrike *Coracina macei*

5 Sab Sadao 1/1, 2 Sab Sadao 6/1.

Black-winged Cuckoo-shrike *Coracina melaschistos*

3 Kaeng Krachan 30/12, 4-5 Khao Yai 3/1, smärre antal Khao Yai 4/1.

Rosy Minivet *Pericrocotus roseus*

1 par Kaeng Krachan 30/12.

Brown-rumped Minivet (Swinhoe's Minivet) *Pericrocotus cantonensis*

2-3 Khao Yai 3/1.

Ashy Minivet *Pericrocotus divaricatus*

8 Kaeng Krachan 31/12.

Small Minivet *Pericrocotus cinnamomeus*

15 Sab Sadao 1/1, 8-10 Sab Sadao 2/1.

Long-tailed Minivet *Pericrocotus ethologus*

2 Doi Chiang Dao 12/1.

Short-billed Minivet *Pericrocotus brevirostris*

1 hane Mae Wong 7/1.

Scarlet Minivet *Pericrocotus flammeus*

Vanligaste miniveten. Observerad under 10 dagar.

Gray-chinned Minivet *Pericrocotus solaris*

2 Mae Wong 8/1, 2-3 Doi Chiang Dao 13/1.

Bar-winged Flycatcher-shrike *Hemipus picatus*

Sparsam i Kaeng Krachan, Sab Sadao, Khao Yai, Mae Wong och Doi Chiang Dao.

PASSERIFORMES: Pycnonotidae

Striated Bulbul *Pycnonotus striatus*

1 Doi Inthanon 10/1.

Black-headed Bulbul *Pycnonotus atriceps*

3-4 Sakerat 2/1, 1 Mae Wong 7/1, 10 Doi Inthanon 11/1, 1 Doi Chiang Dao 12/1.

Black-crested Bulbul *Pycnonotus melanicterus*

Vanligaste "bullen". Sedd i alla nationalparker.

Red-whiskered Bulbul *Pycnonotus jocosus*

Små antal sedda i Khao Yai, Mae Wong, Doi Inthanon och 1 i Doi Chiang Dao.

Sooty-headed Bulbul *Pycnonotus aurigaster*

Vanlig Sab Sadao, 2 utanför Chiang Mai både 9/1 och 11/1, sedd dagligen på Doi Chiang Dao.

Stripe-throated Bulbul *Pycnonotus finlaysoni*

2-3 Kaeng Krachan 28/12, 3-4 Kaeng Krachan 29/12, ca 5 Kaeng Krachan 21/12 och 2 Khao Yai 4/1.

Flavescent Bulbul *Pycnonotus flavescens*

Smärre antal sedda i Kaeng Krachan, Mae Wong, Doi Chiang Dao och 1 i Doi Inthanon.

Yellow-vented Bulbul *Pycnonotus goiavier*

4-5 Bung Borapet 6/1.

Streak-eared Bulbul *Pycnonotus blanfordi*

3 Khok Kham 27/12, 1 Petburi 28/12.

Puff-throated Bulbul *Alophoixus pallidus*

Ganska vanlig Khao Yai, 2-3 Doi Chiang Dao 11/1.

Ochraceous Bulbul *Alophoixus ochraceus*

Smärre antal Kaeng Krachan 29/12, 1 Kaeng Krachan 31/12.

Gray-eyed Bulbul *Iole propinqua*

Smärre antal Sakerat 2/1, sedd dagligen (ganska vanlig) i Khao Yai, 1 Doi Chiang Dao 11/1, 3-4 Doi Chiang Dao 12/1.

Buff-vented Bulbul *Iole olivacea*

1 Kaeng Krachan 30/12.

Mountain Bulbul *Ixos mccllellandii*

7-8 Mae Wong 7/1, smärre antal Mae Wong 8/1, smärre antal Doi Inthanon 9/1 och 1 Doi Inthanon 10/1.

Black Bulbul *Hypsipetes leucocephalus*

2 Mae Wong 7/1, 2 Mae Wong 8/1, 3 Doi Inthanon 10/1, 2 Doi Inthanon 11/1 och 1 Doi Chiang Dao 11/1.

White-headed Bulbul *Hypsipetes thompsoni*

1 Doi Inthanon 9/1, minst 10 Doi Inthanon 11/1.

PASSERIFORMES: Chloropseidae

Lesser Green Leafbird *Chloropsis cyanopogon*

1 hona Kaeng Krachan 30/12.

Blue-winged Leafbird *Chloropsis cochinchinensis*

Vanligaste Leafbirden. Flera exemplar sedda i Kaeng Krachan, Khao Yai och Doi Chiang Dao.

Golden-fronted Leafbird *Chloropsis aurifrons*

1 Sab Sadao 2/1 och 1 Doi Inthanon 11/1.

Orange-bellied Leafbird *Chloropsis hardwickii*

2 Mae Wong 7/1, 2 Mae Wong 8/1, 2 Doi Inthanon 11/1, 2 Doi Chiang Dao 12/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1 och 1 Doi Chiang Dao 15/1.

PASSERIFORMES: Aegithinidae

Common Iora *Aegithina tiphia*

Totalt 3 i Kaeng Krachan, 7 Sab Sadao 1/1, 5-6 Sab Sadao 2/1 och 2 Doi Chiang Dao 13/1.

Great Iora *Aegithina lafresnayei*

2 Kaeng Krachan 29/12, 2 Sakerat 2/1.

PASSERIFORMES: Turdidae

White-throated Rock-Thrush *Monticola gularis*

2 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1.

Chestnut-bellied Rock-Thrush *Monticola rufiventris*

1 hona Doi Chiang Dao 13/1, 1 hane Doi Chiang Dao 14/1 och 1 hane Doi Chiang Dao 15/1.

Blue Rock-Thrush *Monticola solitarius*

2 Sab Sadao 1/1, 2 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Khao Yai 5/1, 2 Doi Chaing Dao 11/1 och 2 Doi Chiang Dao 12/1.

Blue Whistling-Thrush *Myophonus caeruleus*

2 Khao Yai 4/1, flera ex dagligen Doi Inthanon.

Orange-headed Thrush *Zoothera citrina*

4-5 Khao Yai 4/1.

Scaly Thrush *Zoothera dauma*

1 Khao Yai 4/1, 1 Doi Inthanon 9/1 och 2 Doi Inthanon 10/1.

Dark-sided Thrush *Zoothera marginata*

6 Doi Inthanon 9/1 och 4 Doi Inthanon 10/1.

Japanese Thrush *Turdus cardis*

1 honfärgad Khao Yai 4/1. 7:e fyndet i Thailand!

Eyebrowed Thrush *Turdus obscurus*

15 Doi Inthanon 9/1, 3-4 Doi Inthanon 10/1.

Dark-throated Thrush *Turdus ruficollis*

2 Doi Chiang Dao 14/1.

White-browed Shortwing *Brachypteryx Montana*

1 hane Doi Inthanon 10/1.

PASSERIFORMES: Cisticolidae

Zitting Cisticola *Cisticola juncidis*

2 Pak Thale 27/12, 1 Pak Thale 31/12, 1 utanför Chiang Mai 9/1.

Golden-headed Cisticola *Cisticola exilis*

1 utanför Chiang Mai 9/1.

Brown Prinia *Prinia polychroa*

10 Sab Sadao 1/1, smärre antal Sab Sadao 2/1.

Hill Prinia *Prinia atrogularis*

2 Doi Inthanon 11/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Rufescent Prinia *Prinia rufescens*

5 Sab Sadao 1/1, 2-3 Sab Sadao 2/1, 4 Mae Wong 6/1.

Gray-breasted Prinia *Prinia hodgsonii*

5 Sab Sadao 2/1, 3 utanför Chiang Mai 9/1.

Plain Prinia *Prinia inornata*

1 Kok Kham 27/12, 1 Petburi 27/12, 1 Petburi 28/12, smärre antal utanför Chiang Mai 9/1.

PASSERIFORMES: Sylviidae

Slaty-bellied Tesia *Tesia olivea*

2 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1.

Lanceolated Warbler *Locustella lanceolata*

1 Mae Wong 8/1.

Black-browed Reed-Warbler *Acrocephalus bistrigiceps*

5 Bung Borapet 5/1.

Oriental Reed-Warbler *Acrocephalus orientalis*

2 Petburi 28/12, 3 Bung Borapet 5/1, smärre antal Bung Borapet 6/1.

Thick-billed Warbler *Acrocephalus aedon*

1 Petburi 27/12, 1 Sab Sadao 2/1, 1 Doi Chiang Dao 12/1.

Common Tailorbird *Orthotomus sutorius*

2 Kok Kham 27/12, enstaka Leam Pak Bia 28/12, 2 Kang Koi 5/1, 2 Doi Inthanon 11/1, 1 Doi Chiang Dao 11/1, 1 hörd Doi Chiang Dao 12/1, enstaka Doi Chiang Dao 13/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Dark-necked Tailorbird *Orthotomus atrogularis*

5 Kaeng Krachan 28/12, 2 Kaeng Krachan 29/12, 3-4 Kaeng Krachan 30/12, 1 Khao Yai 4/1, 2 Khao Yai 5/1.

Dusky Warbler *Phylloscopus fuscatus*

1 Kok Kham 27/1, 2-3 Petburi 28/12, 1 Bung Borapet 5/1, minst 10 Bung Borapet 6/1, 1 utanför Chiang Mai 9/1.

Buff-throated Warbler *Phylloscopus subaffinis*

Sedd dagligen vid campingplatsen på Doi Chiang Dao. Som mest med 5-6 ex.

Radde's Warbler *Phylloscopus schwarzi*

2 Kaeng Krachan 29/12, 4 Kaeng Krachan 30/12, 2-3 Kaeng Krachan 31/12, 1 Sakerat 2/1, 2 Khao Yai 4/1, 1 Mae Wong 8/1.

Buff-barred Warbler *Phylloscopus pulcher*

1 Doi Inthanon 10/1.

Ashy-throated Warbler *Phylloscopus maculipennis*

6-7 Doi Inthanon 10/1.

Yellow-browed Warbler *Phylloscopus inornatus*

Absolut vanligaste sångaren – hördes överallt. Observerad varje dag.

Arctic Warbler *Phylloscopus borealis*

2 Mae Wong 7/1.

Greenish Warbler *Phylloscopus trochiloides*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Sab Sadao 1/1, 2 Sab Sadao 2/1, 5-6 Doi Chiang Dao 12/1, enstaka Doi Chiang Dao 13-14/1. Av rasen/arten *plumbeitarsus* sågs 1 Kaeng Krachan 28/12 och 1 Doi Chiang Dao 12/1.

Pale-legged Leaf-Warbler *Phylloscopus tenellipes*

2 Khao Yai 4/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1.

Blyth's Leaf-Warbler *Phylloscopus reguloides*

2 Khao Yai 3/1.

White-tailed Leaf-Warbler *Phylloscopus davisoni*

1 Khao Yai 4/1, 6-7 Doi Inthanon 10/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1, smärre antal Doi Chiang Dao 14/1, 2 Doi Chiang Dao 15/1.

Sulphur-breasted Warbler *Phylloscopus ricketti*

1 Kaeng Krachan 29/12.

"Golden-spectacled Warbler" *Seicercus burkii*

1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1. Golden-spectacled Warbler var tidigare endast en art, men är nu splittad i ett flertal nya arter, varav tre finns i Thailand: Grey-crowned Warbler, Plain-tailed Warbler och Bianchi's Warbler. Enligt vår guide är det omöjligt att skilja dessa arter åt i fält.

Chestnut-crowned Warbler *Seicercus castaniceps*

3-4 Doi Inthanon 10/1.

Yellow-bellied Warbler *Abroscopus superciliaris*

2-3 Mae Wong 7/1, 3-4 Doi Chiang Dao 11/1.

Striated Grassbird *Megalurus palustris*

2 Bung Borapet 5/1, ca 3 Bung Borapet 6/1.

PASSERIFORMES: Muscicapidae

Asian Brown Flycatcher *Muscicapa dauurica*

2 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kaeng Krachan 29/12, 5 Sab Sadao 1/1, 2 Sab Sadao 2/1, 1 Sakerat 2/1, 3-4 Khao Yai 3/1, 2-3 Khao Yai 4/1.

Dark-sided Flycatcher *Muscicapa sibirica*

4-5 Kaeng Krachan 30/12.

Red-throated Flycatcher *Ficedula albicilla*

Den klart vanligaste flugsnapparen. Sedd under 15 dagar.

Snowy-browed Flycatcher *Ficedula hyperythra*

1 hane Doi Inthanon 10/1.

Verditer Flycatcher *Eumyias thalassina*

Enstaka ex sedda i alla nationalparker utan Mae Wong. Totalt sågs 16-17 ex.

Large Niltava *Niltava grandis*

2-3 hörda Doi Inthanon 9/1.

Small Niltava *Niltava macgrigoriae*

2 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1.

Hainan Blue-Flycatcher *Cyornis hainanus*

1 Kaeng Krachan 29/12.

Blue-throated Flycatcher *Cyornis rubeculoides*

1 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kaeng Krachan 29/12, 1 hona Mae Wong 6/1, 1 hane Mae Wong 7/1.

Hill Blue-Flycatcher *Cyornis banyumas*

2 Kaeng Krachan 30/12, 1 hane Khao Yai 3/1, 1 hane Khao Yai 4/1, 1 hane Doi Chiang Dao 12/1.

Tickell's Blue-Flycatcher *Cyornis tickelliae*

1 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Kaeng Krachan 31/12, 2 Doi Inthanon 9/1.

Gray-headed Canary-flycatcher *Culicicapa ceylonensis*

Enstaka ex sedda i Kaeng Krachan, Mae Wong, Doi Inthanon och Doi Chiang Dao. Vanligast i Mae Wong.

Siberian Rubythroat *Luscinia calliope*

1 sedd och 2 hörda Bung Borapet 5/1, totalt ca 5 varav 1 sedd Bung Borapet 6/1, 2 hörda Mae Wong 7/1.

Siberian Blue Robin *Luscinia cyane*

1 gammal hane fint Sakerat 2/1, tubobsar av 1 hane Khao Yai 4/1.

Oriental Magpie-Robin *Copsychus saularis*

Små antal sedda på låglandet. Observerad under 6 dagar.

White-rumped Shama *Copsychus malabaricus*

Små antal sedda i Kaeng Krachan, Khao Yai, Mae Wong och Doi Chiang Dao.

White-capped Redstart *Chaimarrornis leucocephalus*

2 Doi Inthanon 9/1.

Plumbeous Redstart *Rhyacornis fuliginosus*

1 hona Doi Inthanon 9/1.

White-tailed Robin *Cinclidium leucurum*

1 Doi Inthanon 9/1.

Common Stonechat *Saxicola torquata*

Rätt vanlig på låglandet. Observerad 8 dagar.

Slaty-backed Forktail *Enicurus schistaceus*

1 Khao Yai 4/1, 2 Doi Chiang Dao 15/1

White-crowned Forktail *Enicurus leschenaulti*

2 Khao Yai 3/1, 1 Doi Inthanon 10/1, 1 Doi Inthanon 11/1.

Green Cochoa *Cochoa viridis*

3 Doi Inthanon 9/1 och 1 Doi Inthanon 10/1.

Pied Bushchat *Saxicola caprata*

Ganska vanlig på låglandet. Observerad 6 dagar.

Gray Bushchat *Saxicola ferrea*

Minst 2-3 höll till vid campingplatsen på Doi Chiang Dao.

PASSERIFORMES: Rhipiduridae

Yellow-bellied Fantail *Rhipidura hypoxantha*

1 Doi Inthanon 10/1.

White-throated Fantail *Rhipidura albicollis*

1 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1, 3-4 Doi Inthanon 10/1, 2 Doi Chiang Dao 12/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1, 2 Doi Chiang Dao 14/1.

White-browed Fantail *Rhipidura aureola*

1 Sab Sadao 1/1, 1 Sab Sadao 2/1.

Pied Fantail *Rhipidura javanica*

1 Kok Kham 27/12, tämligen allmän Leam Pak Bia + Petburi 28/12, 2 Bung Borapet 5-6/1.

PASSERIFORMES: Monarchidae

Black-naped Monarch *Hypothymis azurea*

3 Kaeng Krachan 29/12, 2 Kaeng Krachan 31/12, 1 hona Sab Sadao 1/1, 1 Khao Yai 3/1, 1 Mae Wong 7/1, 1 Doi Chiang Dao 11/1.

Asian Paradise-Flycatcher *Terpsiphone paradisi*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Khao Yai 3/1, 1 Mae Wong 7/1.

PASSERIFORMES: Pachycephalidae

Mangrove Whistler *Pachycephala grisola*

1 Petburi 28/12.

PASSERIFORMES: Timaliidae

White-crested Laughingthrush *Garrulax leucolophus*
Sedd/hörd i alla nationalparker utom Mae Wong.

Lesser Necklaced Laughingthrush *Garrulax monileger*
6-7 Kaeng Krachan 29/12, 1 Mae Wong 7/1, 1 Doi Inthanon 9/1.

Greater Necklaced Laughingthrush *Garrulax pectoralis*
6-7 Kaeng Krachan 29/12.

Chestnut-crowned Laughingthrush *Garrulax erythrocephalus*
1 Doi Inthanon 9/1, 5 Doi Inthanon 10/1.

Abbott's Babbler *Malacocincla abbotti*
1 hörd Kaeng Krachan 31/12, 3-4 Khao Yai 3/1, 1 hörd Khao Yai 5/1 och 1 Doi Chiang Dao 11/1.

Puff-throated Babbler *Pellorneum ruficeps*
5 Kaeng Krachan 5/12, 1-2 Khao Yai 3/1, 3 Khao Yai 4/1, 1 Mae Wong 6/1, 2-3 Mae Wong 7/1.

Large Scimitar-Babbler *Pomatorhinus hypoleucos*
1+1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Khao Yai 5/1 och 1 Mae Wong 7/1.

Rusty-cheeked Scimitar-Babbler *Pomatorhinus erythrogenys*
3 Doi Chiang Dao 13/1.

White-browed Scimitar-Babbler *Pomatorhinus schisticeps*
Små antal sedda i Kaeng Krachan, Khao Yai och Doi Chiang Dao.

Limestone Wren-Babbler *Napothera crispifrons*
2 Kang Koi 5/1.

Rufous-fronted Babbler *Stachyris rufifrons*
1 hörd Kaeng Krachan 30/12.

Golden Babbler *Stachyris chrysaea*
1 Doi Inthanon 10/1.

Gray-throated Babbler *Stachyris nigriceps*
10 Mae Wong 8/1.

Spot-necked Babbler *Stachyris striolata*
2 Kaeng Krachan 29/12.

Striped Tit-Babbler *Macronous gularis*
Vanligaste babbler. Sedd med flera ex i Kaeng Krachan, Khao Yai, Mae Wong och Doi Chiang Dao.

Chestnut-capped Babbler *Timalia pileata*
5-6 Sab Sadao 2/1.

Silver-eared Mesia *Leiothrix argenteauris*

2 Mae Wong 8/1, 4 Doi Inthanon 10/1, 2 Doi Inthanon 11/1.

White-browed Shrike-Babbler *Pteruthius flaviscapis*

2 Kaeng Krachan 30/12, 1 Doi Inthanon 9/1, tämligen allmän Doi Chiang Dao (när vi väl hade lärt oss låtet!)

Chestnut-fronted Shrike-Babbler *Pteruthius aenobarbus*

3 Mae Wong 8/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

White-hooded Babbler *Gampsorhynchus rufulus*

6-7 Kaeng Krachan 30/12.

Spectacled Barwing *Actinodura ramsayi*

2 Doi Inthanon 10/1.

Blue-winged Minla *Minla cyanouroptera*

2 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Chestnut-tailed Minla *Minla strigula*

Ca 10 Doi Inthanon 10/1.

Rufous-winged Fulvetta *Alcippe castaneiceps*

6-7 Doi Inthanon 10/1.

Brown-cheeked Fulvetta *Alcippe poioicephala*

1 Doi Chiang Dao 11/1, 7 Doi Chiang Dao 12/1.

Gray-cheeked Fulvetta *Alcippe morrisonia*

6-7 Mae Wong 8/1, allmän Doi Inthanon 10/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Rufous-backed Sibia *Heterophasia annectens*

3 Mae Wong 8/1.

Black-backed Sibia *Heterophasia melanoleuca*

3-4 Doi Inthanon 10/1.

Long-tailed Sibia *Heterophasia picaoides*

1 Mae Wong 8/1.

Striated Yuhina *Yuhina castaniceps*

Ca 10 Doi Chiang Dao 12/1, ca 20 Doi Chiang Dao 14/1.

Burmese Yuhina *Yuhina humilis*

2 Mae Wong 7/1, 7-8 Mae Wong 8/1.

White-bellied Yuhina *Yuhina zantholeuca*

3 Khao Yai 3/1, 1 Mae Wong 8/1.

PASSERIFORMES: Acanthizidae

Golden-bellied Gerygone *Gerygone sulphurea*
Allmän Leam Pak Bia + Petburi 28/12.

PASSERIFORMES: Paridae

Great Tit *Parus major*
1 Doi Chiang Dao 13/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Yellow-cheeked Tit *Parus sibilans*
2 Mae Wong 7/1, 4 Mae Wong 8/1, 3 Doi Inthanon 10/1, 2 Doi Chiang Dao 13/1.

Sultan Tit *Melanochlora sultanea*
2 Kaeng Krachan 28/12, 3 Kaeng Krachan 29/12, 1 Khao Yai 5/1.

PASSERIFORMES: Sittidae

Chestnut-bellied Nuthatch *Sitta castanea*
1 Sab Sadao 1/1.

Velvet-fronted Nuthatch *Sitta frontalis*
1 Kaeng Krachan 29/12, 2 Sab Sadao 1/1, 5-6 Doi Chiang Dao 13/1, 6-7 Doi Chiang Dao 14/1.

Giant Nuthatch *Sitta magna*
2-3 Doi Chiang Dao 13/1, ca 4 Doi Chiang Dao 14/1, 1 Doi Chiang Dao 15/1.

PASSERIFORMES: Nectariniidae

Ruby-cheeked Sunbird *Chalcoparia singalensis*
2 Kaeng Krachan 29/12, 1 Sab Sadao 1/1, 1 hane Khao Yai 3/1, 1 hane Mae Wong 7/1.

Purple Sunbird *Cinnyris asiaticus*
2 Sab Sadao 2/1, 1 hane dammen 15/1.

Olive-backed Sunbird *Cinnyris jugularis*
Vanligaste solfågeln, i synnerhet i söder. Sedd under 8 dagar.

Gould's Sunbird *Aethopyga gouldiae*
1 fantastisk hane Doi Chiang Dao 13/1.

Green-tailed Sunbird *Aethopyga nipalensis*
4 på toppen av Doi Inthanon. En av resans vackraste fåglar!

Black-throated Sunbird *Aethopyga saturata*

1 Kaeng Krachan 30/12, 1 hane Khao Yai 3/1, 1 hane Mae Wong 7/1, smärre antal-tämligen allmän Mae Wong 8/1, 1 Doi Inthanon 10/1.

Crimson Sunbird *Aethopyga siparaja*

1 Kaeng Krachan 31/12, 1 hane Khao Yai 3/1, 1 hane Khao Yai 5/1.

Little Spiderhunter *Arachnothera longirostra*

1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 5/1, 1-2 Mae Wong 7/1, 1 Doi Chiang Dao 11/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1.

Streaked Spiderhunter *Arachnothera magna*

1-2 Kaeng Krachan 30/12, 2 Mae Wong 7/1, 2 Mae Wong 8/1, 1 Doi Chiang Dao 13/1, 2 Doi Chiang Dao 14/1.

PASSERIFORMES: Dicaeidae

Yellow-vented Flowerpecker *Dicaeum chrysorrheum*

1 Doi Chiang Dao 12/1.

Fire-breasted Flowerpecker *Dicaeum ignipectus*

1 hane Mae Wong 8/1, 1 hane Doi Inthanon 10/1.

Scarlet-backed Flowerpecker *Dicaeum cruentatum*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Kaeng Krachan 31/12.

PASSERIFORMES: Zosteropidae

Chestnut-flanked White-eye *Zosterops erythropleurus*

3-4 Doi Inthanon 11/1, 3-4 Doi Inthanon 14/1.

Oriental White-eye *Zosterops palpebrosus*

7-8 Mae Wong 7/1, 2-3 Mae Wong 8/1.

Japanese White-eye *Zosterops japonicus*

50 Doi Inthanon 11/1, 5 Doi Inthanon 12/1, 7-8 Doi Chiang Dao 14/1, 2-3 Doi Chiang Dao 15/1.

PASSERIFORMES: Oriolidae

Black-naped Oriole *Oriolus chinensis*

1 Kaeng Krachan 29/12, 1 Kaeng Krachan 30/12, 1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 5/1, 1 Mae Wong 7/1.

Black-hooded Oriole *Oriolus xanthornus*

1 Sab Sadao 1/1.

Maroon Oriole *Oriolus traillii*

3 Mae Wong 8/1, 1 Doi Inthanon 19/1, 1 hona Doi Chiang Dao 14/1.

PASSERIFORMES: Irenidae

Asian Fairy-bluebird *Irena puella*

10 Kaeng Krachan 30/12, 3 Sakerat 2/1, enstaka Khao Yai 3/1, 1 hona Mae Wong 7/1, 2 Doi Chiang Dao 11/1 och 5 Doi Chiang Dao 12/1.

PASSERIFORMES: Laniidae

Brown Shrike *Lanius cristatus*

5-6 Petburi 27/12, 2 resa 28/12, 1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Bung Borapet 5/1, 1 utanför Chiang Mai 9/1 och utanför Chiang Mai 11/1.

Burmese Shrike *Lanius colluriooides*

6 Sab Sadao 1/1 och smärre antal Sab Sadao 2/1.

Long-tailed Shrike *Lanius schach*

1 Petburi 27/1, allmän Bung Borapet, 2-3 utanför Chiang Mai 9/1 och 1 Doi Inthanon 10/1.

Gray-backed Shrike *Lanius tephronotus*

1 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Doi Inthanon 11/1 och 1 dagligen Doi Chiang Dao 12-15/1.

PASSERIFORMES: Prionopidae

Large Woodshrike *Tephrodornis gularis*

10 Sab Sadao 1/1, 2 Doi Chiang Dao 13/1, 2 Doi Chiang Dao 14/1 och 1 Doi Chiang Dao 15/1.

Common Woodshrike *Tephrodornis pondicerianus*

3 Kaeng Krachan 29/12, 1 Sab Sadao 1/1, 2 Sab Sadao 2/1.

PASSERIFORMES: Dicruridae

Black Drongo *Dicrurus macrocercus*

Vanlig på låglandet.

Ashy Drongo *Dicrurus leucophaeus*

Vanlig i skog/berg.

Bronzed Drongo *Dicrurus aeneus*

Enstaka sedda i Kaeng Krachan, Mae Wong och Doi Chiang Dao. Vanligast i Doi Chiang Dao.

Lesser Racket-tailed Drongo *Dicrurus remifer*

4-5 Kaeng Krachan 30/12, 3 Mae Wong 7/1, 1 Mae Wong 8/1, 2-3 Doi Chiang Dao 14/1.

Hair-crested Drongo *Dicrurus hottentottus*

Smärre antal sedda i Kaeng Krachan, Sakerat, Khao Yai (allmän 4/1), Mae Wong och Doi Chiang

Dao.

Greater Racket-tailed Drongo *Dicrurus paradiseus*

2 Kaeng Krachan 29/12, 2 Sab Sadao 1/1, totalt 5 2/1, 1 Mae Wong 7/1.

PASSERIFORMES: Artamidae

Ashy Woodswallow *Artamus fuscus*

Ganska vanlig på låglandet och i enstaka i Khao Yai.

PASSERIFORMES: Corvidae

Crested Jay *Platylophus galericulatus*

3-4 Kaeng Krachan 29/12. Fantastiska fåglar!

Eurasian Jay *Garrulus glandarius*

40 Sab Sadao 1/1, 2 Sab Sadao 2/1, 3 Doi Chiang Dao 14/1.

Red-billed Blue Magpie *Urocissa erythrorhyncha*

1 Mae Wong 7/1.

Green Magpie *Cissa chinensis*

2 Kaeng Krachan 29/12, 1 hörd Kaeng Krachan 31/12, 3-4 Khao Yai 3/1, 1 Khao Yai 4/1, 1 Doi Inthanon 10/1.

Rufous Treepie *Dendrocitta vagabunda*

2-3 Sab Sadao 1/1.

Gray Treepie *Dendrocitta formosae*

1 Kaeng Krachan 30/12, 2 Doi Chiang Dao 13/1, enstaka Doi Chiang Dao 14/1, 1-2 Doi Chiang Dao 15/1.

Racket-tailed Treepie *Crypsirina temia*

1 Kaeng Krachan 28/12, 1 Kang Koi 5/1, 2 utanför Chiang Mai 9/1.

Large-billed Crow *Corvus macrorhynchos*

Sparsamt förekommande på låglandet. Enstaka individer sedda under 9 dagar.

PASSERIFORMES: Sturnidae

Hill Myna *Gracula religiosa*

1 utanför Khao Yai 2/1, 40 Khao Yai 3/1, 1 Doi Chiang Dao 12/1.

White-vented Myna *Acridotheres grandis*

Vanlig på låglandet.

Common Myna *Acridotheres tristis*

Vanlig på låglandet.

Black-collared Starling *Gracupica nigricollis*

3 utanför Khao Yai 2/1, 4-5 utanför Chiang Mai 9/1, och 1 utanför Chiang Mai 11/1.

Asian Pied Starling *Gracupica contra*

2 Pak Thale 27/1, enstaka 28/12, 15 Bung Borapet 5/1, smärre antal Bung Borapet 6/1, 10 resa 11/1.

White-shouldered Starling *Sturnia sinensis*

10 Bung Borapet 5/1, enstaka Bung Borapet 6/1.

PASSERIFORMES: Ploceidae

Baya Weaver *Ploceus philippinus*

20 resa 5/1, 2-3 Bung Borapet 6/1.

PASSERIFORMES: Estrildidae

White-rumped Munia *Lonchura striata*

30 Doi Chiang Dao 11/1.

Scaly-breasted Munia *Lonchura punctulata*

Allmän utanför Chiang Mai 9/1, 3 Doi Chiang Dao 11/1, 3 dammen 15/1.

PASSERIFORMES: Emberizidae

Chestnut Bunting *Emberiza rutila*

Ca 15 Doi Chiang Dao 12/1, 5 Doi Chiang Dao 13/1, 1 Doi Chiang Dao 14/1, 2-3 Doi Chiang Dao 15/1.

PASSERIFORMES: Fringillidae

Common Rosefinch *Carpodacus erythrinus*

Ca 8 Doi Inthanon 11/1, 5 Doi Chiang Dao 13/1, 10 Doi Chiang Dao 14/1, 3 Doi Chiang Dao 15/1.

PASSERIFORMES: Passeridae

House Sparrow *Passer domesticus*

2 Petburi 28/12, 10 resa 6/1, 2 utanför Chiang Mai 9/1.

Plain-backed Sparrow *Passer flaveolus*

10 Petburi 27/12, 4 utanför Khao Yai 2/1, 5-6 utanför Chiang Mai 9/1.

Eurasian Tree Sparrow *Passer montanus*

Sedd under 9 dagar, främst under bilresor och i städer.

Totalt 396 arter

Artlista – Däggdjur

Long-tailed Macaque

Flera sedda Petburi 27/12 och väldigt många Kung Koi 5/1.

Stump-tailed Macaque

Några i Kaeng Krachan 28/12.

Pig-tailed Macaque

Ca 20 i Khao Yai 3/1. Stal vår frukost!

Dusky Langur

Smärre antal sedda i Kaeng Krachan.

Banded Langur

Flera ex i Kaeng Krachan 30/12 (på högre höjd än Dusky).

White-handed Gibbon

Ganska vanlig i Kaeng Krachan och Khao Yai. Stämningsfullt läte.

Black Giant Squirrel

Enstaka i Kaeng Krachan.

Grey-bellied Squirrel

2 Kaeng Krachan.

Burmese Striped Squirrel

Tämligen allmän Kaeng Krachan.

Indochinese Ground Squirrel

1 Kaeng Krachan 30/12.

Variable Squirrel

Flera sedda i Sakerat och Khao Yai.

Pallas's Squirrel

Doi Inthanon.

Common Tree Shrew

1 Kaeng Krachan 30/12 och 1 Sakerat 2/1.

Common Palm Civet

2 Kaeng Krachan 28/12 och 1 Khao Yai 2/1.

Small Indian Civet

2 Khao Yai 3/1.

Brown Rat

1 Chiang Mai 11/1.

Porcupine

2 ex sågs väldigt fint i Khao Yai 3/1.

Sambar Deer

2 Kaeng Krachan 28/12.

Red Muntjac (Barking Deer)

1 hörd Kaeng Krachan 31/12, flera ex hörd och några sedda i Khao Yai.

Elephant

12-14 vid salt lick i Khao Yai.

Golden Jakal

2 Khao Yai 2/1 och 1 Khao Yai 5/1.

Totalt 21 arter.

